

Planilha de Custo

Objeto: Contratação de empresa especializada para adequação de banheiros destinados a pessoas com deficiência (PCD) e instalação de pisos táteis nas áreas internas e externas do prédio administrativo do SAAE Jacaré.



Prefeitura de Jacareí
Serviço Autônomo de Água e Esgoto



PLANILHA DE CUSTO

Obra/Serviço: Contratação de empresa especializada para adequação de banheiros destinados a pessoas com deficiência (PCD) e instalação de pisos táteis nas áreas internas e externas do prédio administrativo do SAAE Jacareí
Data: 10/09/2024
Local: Rua Miguel Leite do Amparo nº 121, Centro, Jacareí - SP

ITEM	FONTE	DATA-BASE	ETAPA	SUB-ETAPA	CÓDIGO DO ITEM	CONTRATUAL		UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	CUSTO		PREÇO A LICITAR		
						1 - ACESSIBILIDADE	DESCRIÇÃO			UNITÁRIO	TOTAL	BDI	UNITÁRIO	TOTAL
01.00.00						1.1 - ELEMENTOS								
01.01.00														
01.01.01	SINAPI	2024/06	1 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	304658		PISO PODOTÁTIL DE ALÉRIA OU DIRECIONAL DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF 03/2024	M2	2	R\$ 176,59	R\$ 353,18	20,34	R\$ 212,51	R\$ 425,02
01.01.02	SINAPI INSUMOS	2024/06	2 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	4791		ACESSÓRIO ACRÍLICO DE BASE ACRÍLICO, CODO DE CONTATO	KG	37,1	R\$ 49,39	R\$ 1.859,78	11,10	R\$ 55,09	R\$ 2.044,01
01.01.03	COTAÇÃO	2024/08	1 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	-		PISO TÁTIL ALÉRIA ELEMENTOS EM INOX	M	131	R\$ 71,64	R\$ 9.384,84	0,00	R\$ 71,64	R\$ 9.384,84
01.01.04	COTAÇÃO	2024/08	1 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	-		PISO TÁTIL DIRECIONAL ELEMENTOS EM INOX	M	324	R\$ 74,08	R\$ 24.001,92	0,00	R\$ 74,08	R\$ 24.001,92
01.01.05	COTAÇÃO	2024/08	1 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	-		ALCANTARAL DE CONCRETO, COM REDECHÃO PCD SEM FIO	UN	5	R\$ 207,88	R\$ 1.039,40	0,00	R\$ 207,88	R\$ 1.039,40
01.01.06	SINAPI	2024/06	1 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	100868		BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2020	UN	5	R\$ 373,12	R\$ 1.865,60	20,34	R\$ 449,01	R\$ 2.245,06
01.01.07	COTAÇÃO	2024/08	1 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	-		PLACA BRANCA EM AÇULADO ESCONDO 20X20CM	UN	24	R\$ 48,75	R\$ 1.170,00	0,00	R\$ 48,75	R\$ 1.170,00
01.01.08	COTAÇÃO	2024/08	1 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	-		INSTALAÇÃO DE 45SM DE PISOS (ELEMENTOS DE ALÉRIA + DIRECIONAL EM INOX), 24 PLACAS EM BRANCO (20X20CM) E 5 ALARMES DE EMERGÊNCIA PCD PARA BANHEIROS	UN	1	R\$ 20.107,10	R\$ 20.107,10	0,00	R\$ 20.107,10	R\$ 20.107,10
01.01.09	COMPRISÃO	2024/08	1 - ACESSIBILIDADE	1.1 - ELEMENTOS	-		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SINALIZADOR SONORO DE GARAGEM	UN	2	R\$ 246,14	R\$ 492,28	20,34	R\$ 298,62	R\$ 597,23
						TOTAL GERAL								R\$ 61.034,58

Eng.ª Isabela Andrade Santos
Unidade de Planejamento e Projetos

Eng.º Faridi Colares Mussi
Supervisor de Serviços da Unidade de Planejamento e Projetos

Eng.º Ewandro Faria Lins
Supervisor da Unidade de Planejamento e Projetos

Eng.º Jean Carlos Ribeiro
Diretor de Departamento de Planejamento e Obras